
 
ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง  ก าหนดสาขาวิชาในส่วนงานวิชาการ (ฉบับท่ี ๒)  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

................................................... 

            เพื่อให้การบริหารงานของส่วนงานวิชาการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ โดย
อนุวัตให้เป็นไปตามความในข้อ ๖๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการจัดระบบบริหารงานใน
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงเป็นการสมควรกำหนดสาขาวิชาในส่วนงานวิชาการเป็นการเพ่ิมเติม  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ อธิการบดีจึง
ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง กำหนดสาขาวิชาในส่วนงาน
วิชาการ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓  กำหนดสาขาวิชาภายในคณะสหเวชศาสตร์ ดังนี้  
(๑)  สาขาวิชาจิตวิทยาคลินิก โดยให้มีพันธกิจในการบริหารจัดการหลักสูตรและอาจารย์ประจำ

หลักสูตรดังต่อไปนี้  
 (๑.๑) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจิตวิทยาคลินิก 
  (๑.๒) หลักสูตรอ่ืนที่เกี่ยวเนื่อง  
(๒) สาขาวิชากายภาพบ าบัด โดยให้มีพันธกิจในการบริหารจัดการหลักสูตรและอาจารย์ประจำ

หลักสูตรดังต่อไปนี้ 
  (๒.๑) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชากายภาพบำบัด  
 (๒.๒) หลักสูตรอ่ืนที่เกี่ยวเนื่อง   
(๓)  สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ โดยให้มีพันธกิจในการบริหารจัดการหลักสูตรและอาจารย์

ประจำหลักสูตรดังต่อไปนี้ 
 (๓.๑) หลักสูตรเทคนิคการแพทยบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการแพทย์ 
 (๓.๒) หลักสูตรอ่ืนที่เกี่ยวเนื่อง 



๒

ข้อ ๔  ในแต่ละสาขาวิชาให้มีประธานสาขาวิชาเป็นผู้รับผิดชอบการบริหารงานวิชาการของ
สาขาวิชา ทั้งนี้การสรรหา การแต่งตั้ง และวาระการดำรงตำแหน่งของประธานสาขาวิชาให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่
มหาวิทยาลัยกำหนด 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจในการวินิจฉัยหรือตีความ
กรณีมีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ ณ วันที่            ๑  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

    <<tsuSign03>> 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ  


		2025-07-01T16:56:25+0700
	ลงนามโดย รศ.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์ อธิการบดี




